КМОРМПСпб
N4 38-D/25

от 23.09 2025

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ
И РЕАЛИЗАЦИИ МИГРАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ

В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

i’/' fT ‘■1 X №
О начале процедуры формирования
общественного совета при Комитете
по межнациональным отношениям
и реализации миграционной политики
в Санкт-Петербурге

В целях обеспечения права граждан Российской Федерации на участие
в осуществлении общественного контроля за деятельностью Комитета
но межнациональным отношениям и реализации миграционной политики
в Санкт-Петербурге (далее -  Комитет) в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014
№ 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»:

1. Начать процедуру формирования общественного совета при Комитете.
2. Установить, что срок приема субъектами выдвижения документов

о предложении кандидатов в члены общественного совета при Комитете составляет
20 рабочих дней и начинается через 3 рабочих дня после дня публикации настоящего
распоряжения на веб-странице Комитета на официальном сайте Администрации
Санкт-Петербурга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(далее -  веб-страница Комитета).

3. Утвердить состав Конкурсной комиссии, созданной в целях проведения
конкурсного отбора кандидатов в члены общественного совета при Комитете
но межнациональным отношениям и реализации миграционной политики
в Санкт-Петерб)фге, согласно приложению № 1.

4. Утвердить порядок приема Комитетом по межнациональным отношениям
и реализации миграционной политики в Санкт-Петербурге документов о предложении
кандидатов в члены общественного совета при Комитете по межнациональным
отношениям и реализации миграционной политики в Санкт-Петербурге согласно
приложению № 2.

5. Не позднее следующего рабочего дня после дня издания настоящего распоряжения
направить в Общественную палату Санкт-Петербурга обращение о начале процедуры
формирования общественного совета при Комитете.

6. Не позднее 3 рабочих дней, следующих за днем получения решения Общественной
палаты Санкт-Петербурга, указанного в пункте 6.6 Положения о порядке формирования
общественного совета при Комитете по межнациональным отношениям
и реализации миграционной политики в Санкт-Петербурге, утвержденного распоряжением
Комитета от 23.09.2025 № 37-р (далее -  Положение), опубликовать на веб-странице
Комитета настоящее распоряжение Комитета, а также информационное сообщение,
предусмотренное пунктом 6.7 Положения.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения остается за председателем
Комитета.

Председатель Комитета О.А.Капитанов

000098592188